

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度国道 1 9 1 号大井地区防災工事
工事地名	山口県萩市大井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 11 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 9 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010011	1 4) 単価適用年月	2023 年 11 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 11 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	457 日間 自 令和 5 年 11 月 30 日 (当初) 至 令和 7 年 2 月 28 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	萩	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 9 1 号	2 2) 処 分 費 等	2, 250, 140
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 9 月 26 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		93,786,979				
道路土工		式	1		354,562				
掘削工		式	1		24,288				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	80	303.6	24,288			単-1号	
路体盛土工		式	1		250,450				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,009	250,450			単-2号	
残土処理工		式	1		79,824				
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	118.8	3,564			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,542	76,260			単-4号	
舗装工		式	1		1,209,208				
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		1,209,208				
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	364	914	332,696			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	364	2,408	876,512			単-6号	
護岸工		式	1		39,173,910				
ハﾟﾗﾟｯﾄ嵩上げ工		式	1		10,274,550				
ハﾟﾗﾟｯﾄ嵩上げ		m	165	62,270	10,274,550			単-7号	
海岸コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		3,512,160				
海岸コンクリートﾌﾞﾛｯｸ	8t型(流用品)	m	144	24,390	3,512,160			単-8号	
防波柵工		式	1		25,387,200				
防波柵	H=3000	m	164	154,800	25,387,200			単-9号	
縁石工		式	1		1,705,760				
縁石工		式	1		1,705,760				
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ BB-1-1(250)	C種(180/210×300×600)	m	280	6,092	1,705,760			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		103,438				
道路付属物工		式	1		103,438				
視線誘導標	両面φ100 支柱径φ65 土中建込用 光触媒型 土中建込 10本未満	本	9	11,130	100,170			単-11号	
距離標	設置 パネル式(金具固定)流用品	枚	2	1,634	3,268			単-12号	
構造物撤去工		式	1		15,090,334				
防護柵撤去工		式	1		1,292,320				
防波柵撤去	H=3000	m	164	7,880	1,292,320			単-13号	
海岸コンクリートブロック撤去工		式	1		4,774,250				
海岸コンクリートブロック撤去	6t型	個	169	28,250	4,774,250			単-14号	
道路付属施設撤去工		式	1		11,843				
視線誘導標撤去	土中建込用	本	9	1,169	10,521			単-15号	
距離標撤去	パネル式(金具固定)	枚	2	661.4	1,322			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		4,451,334				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	280	535.6	149,968			単-17号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	360	162.8	58,608			単-18号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	442	9,599	4,242,758			単-19号	
縁石撤去工		式	1		173,376				
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	280	619.2	173,376			単-20号	
運搬処理工		式	1		4,387,211				
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	4,501	67,515			単-21号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,661	42,576			単-22号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	442	3,580	1,582,360			単-23号	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	5,500	82,500			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	5,640	90,240			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	442	4,700	2,077,400			単-26号	
現場発生品運搬	防波柵	t	21.5	20,680	444,620			単-27号	
仮設工		式	1		36,149,767				
迂回路工		式	1		372,848				
仮区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	560	152.2	85,232			単-28号	
区画線消去		m	560	513.6	287,616			単-29号	
路面覆工		式	1		103,919				
敷鉄板	22×1524×6096	m2	307	338.5	103,919			単-30号	
交通管理工		式	1		35,673,000				
交通誘導警備員		人日	2,350	15,180	35,673,000			単-31号	
直接工事費		式	1		93,786,979				
共通仮設費		式	1		10,350,536				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,013,536				
運搬費		式	1		1,043,236				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	996,100	996,100			単-32号	
仮設材運搬費		t	9.6	4,910	47,136			単-33号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		915,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,337,000				
純工事費		式	1		104,137,515				
現場管理費		式	1		42,111,000				
工事原価		式	1		146,248,515				
一般管理費等		式	1		23,851,485				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道191号大井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		170,100,000			
消費税相当額			式	1		17,010,000			
工事費計			式	1		187,110,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00011 単一 58号
合 計					55, 300			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	303. 6	303. 6	CB210100		
計						303. 6			
単価						303. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 009	5, 009	CB210510	
計						5, 009		
単価						5, 009	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		118. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118. 8	118. 8	CB210610	
計						118. 8		
単価						118. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 542	2, 542	CB210110	
計						2, 542		
単価						2, 542	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッチラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチラン RC-30 全ての費用	m 2	1	914	914	CB410031	
計						914		
単価						914	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	2, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 408	2, 408	CB410261	
計						2, 408		
単価						2, 408	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	パレハット嵩上げ		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	129. 3	26, 970	3, 487, 221		CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	531. 3	7, 795	4, 141, 483. 5		CB240210
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	12. 5	3, 385	42, 312. 5		CB224710
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	82. 5	4, 129	340, 642. 5		CB224250
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	829	780. 9	647, 366. 1		CB224410
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	4. 029	171, 300	690, 167. 7		WB810010 単一 34号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 965	176, 700	170, 515. 5		WB810010 単一 35号
スリッパバー設置(キャップ設置含む)			本	48	1, 381	66, 288		WYB00010 単一 36号
スリッパバー		φ 19 L=600	本	48	260	12, 480		
スリッパバー用キャップ		φ 25 L=300	個	48	780	37, 440		
樹脂カプセル		D22用	本	829	770	638, 330		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	パレハット嵩上げ		単位	m	数量	165	単価	62,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						10,274,246.8		
単価						62,270	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	海岸コンクリートブロック	8t型（流用品）	単位	m	数量	144	単価	24, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
海岸コンクリートブロック設置		8t型					WYB00012	
			空m3	3, 090. 6	1, 136	3, 510, 921. 6	単一 37号	
計						3, 510, 921. 6		
単価						24, 390	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	防波柵	H=3000	単位	m	数量	164	単価	154, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防波柵設置			m	164	15, 850	2, 599, 400	WYB00001 単一 38号	
主柱		H-175×175×7. 5×11 L=3017 SS400 HDZ55 ※流用品	本	58	0	0	WYB00003 単一 39号	
ベースプレート		t28×400×400 SS400 HDZ55 ※流用品	枚	58	0	0		
リブプレート		t9×102. 5×175 SS400 HDZ55 ※流用品	枚	464	0	0		
無孔防波板100		t4. 5×250 L=2940 SS400 HDZT77	枚	600	30, 300	18, 180, 000		
無孔防波柵100		t4. 5×250 L=2040 SS400 HDZT77	枚	72	30, 300	2, 181, 600		
無孔防波板100		t4. 5×250 L=1340 SS400 HDZT77	枚	12	27, 200	326, 400		
無孔防波板取付ボルト		M12×40 (1緩止めN・2W付) SUS304相当	組	2, 736	399	1, 091, 664		
巾止金具		t2. 3×25×65 SPHC HDZT49	枚	1, 232	71. 2	87, 718. 4		
巾止金具取付ボルト		M8×25 (1緩止N付) SUS304相当	組	1, 232	161	198, 352		
アンカーボルト		M22×350 (2N・1アンカー用W付)SS400 HDZT49	組	232	1, 540	357, 280		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	防波柵	H=3000	単位	m	数量	164	単価	154, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂カプセル	D22用	本	232	770	178, 640		
	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	200mm以上400mm以下	孔	232	780. 9	181, 168. 8	CB224410	
	計					25, 382, 223. 2		
	単価					154, 800	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	歩車道境界ブロック BB-1-1 (250)	C種 (180/210×300×600)	単位	m	数量	10	単価	6, 092	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種 (180/210×300×600) 無し 無し	m	10	5, 536	55, 360	CB422510		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 07	79, 420	5, 559. 4	CB240060		
計						60, 919. 4			
単価						6, 092	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	視線誘導標	両面φ100 支柱径φ65 土中建込用 光触媒型 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	11, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	4, 243	4, 243	WB812310 単一 40号	
視線誘導標		両面φ100 支柱径φ60.5 土中建込用 光触媒型	本	1	6, 880	6, 880		
計						11, 123		
単価						11, 130	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	距離標	設置 パネル式(金具固定) 流用品	単位	枚	数量		単価	
						1		1, 634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 パネル式(金具固定)					CB422910	
			枚	1	1, 634	1, 634		
計						1, 634		
単価						1, 634	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	防波柵撤去	H=3000	単位	m	数量		単価	
						1		7, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防波柵撤去							WYB00006	
			m	1	7, 880	7, 880	単一 41号	
計						7, 880		
単価						7, 880	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	海岸コンクリートブロック撤去	6t型	単位	個	数量	1	単価	28,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック撤去・積込（陸上）		5.5tを超え11.0t以下	個	1	2,188	2,188	WYB00013	
消波根固めブロック運搬		大型車(10トンクラス)30km程度(距離制運賃)	個	1	24,200	24,200	単一 42号	
消波根固めブロック荷卸		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,855	1,855	CB310190	
計						28,243		
単価						28,250	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	視線誘導標撤去	土中建込用	単位	本	数量	1	単価	1, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本未満 無 無	本	1	1, 169	1, 169	WB812360 単一 43号	
計						1, 169		
単価						1, 169	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	距離標撤去	ハ〃式(金具固定)	単位	枚	数量	1	単価	661. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		撤去 ハ〃式(金具固定)	枚	1	661. 4	661. 4	CB422910	
計						661. 4		
単価						661. 4	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	535. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535. 6	535. 6	CB430510	
計						535. 6		
単価						535. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	162. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162. 8	162. 8	CB430310	
計						162. 8		
単価						162. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 599	9, 599	WB824010 単一 44号	
計						9, 599		
単価						9, 599	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量		単価	
						1		619. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	619. 2	619. 2	CB422540	
計						619. 2		
単価						619. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 501	4, 501	CB227010	
計						4, 501		
単価						4, 501	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	2, 661	2, 661	CB227010	
計						2, 661		
単価						2, 661	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	3, 580	3, 580	CB227010	
計						3, 580		
単価						3, 580	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 500	5, 500	WB020051 単一 45号	
計						5, 500		
単価						5, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 640	5, 640	WB020051 単一 46号	
計						5, 640		
単価						5, 640	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 47号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場発生産品運搬	防波柵	単位	t	数量	1	単価	20, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 27. 5km以下	t	1	12, 700	12, 700	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 974	7, 974	CB010420	
計						20, 674		
単価						20, 680	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	仮区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	152. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	152. 2	152. 2	WB821210 単一 48号	
計						152. 2		
単価						152. 2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	区画線消去		単位	m	数量	1	単価	513. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 有り 全ての費用	m	1	513. 6	513. 6	WB821220 単一 49号	
計						513. 6		
単価						513. 6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	敷鉄板	22×1524×6096	単位	m2	数量	306. 6	単価	338. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	27. 9	183. 9	5, 130. 81	WB253610 単一 50号	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	250. 8	173	43, 388. 4	WB253610 単一 51号	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	27. 9	173	4, 826. 7	WB253610 単一 51号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 204日 無 有	枚	3	16, 810	50, 430	WB253630 単一 52号	
計						103, 775. 91		
単価						338. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	2, 350	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1, 175	16, 800	19, 740, 000	WB010211 単一 53号	
交通誘導警備員 B			人日	1, 175	13, 550	15, 921, 250	WB010212 単一 54号	
計						35, 661, 250		
単価						15, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	996, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	996, 100	996, 100	WB010350 単一 55号	
計						996, 100		
単価						996, 100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	仮設材運搬費		単位	t	数量	9. 624	単価	4, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	4. 812	3, 410	16, 408. 92	WB010020 単一 56号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	4. 812	3, 410	16, 408. 92	WB010020 単一 56号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	4. 812	3, 000	14, 436	WB010030 単一 57号	
	計					47, 253. 84		
	単価					4, 910	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	171, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 120. 75	63, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					171, 300		
	単価					171, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	107, 000	110, 210		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	66, 412. 5	66, 412		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						176, 700		
単価						176, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	スリッパバー設置(キャップ設置含む)		単位	本	数量	10	単価	1,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.7	18,795	13,156		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		654		
計						13,810		
単価						1,381	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	海岸コンクリートブロック設置	8t型	単位	空m3	数量	3,090.6	単価	1,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	346	2,022	699,612	CB310180	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 7.5km以下	個	346	4,815	1,665,990	CB310040	
消波根固めブロック据付け（陸上）		5.5tを超え11.0t以下	個	346	3,313	1,146,298	WYB00014 単一 59号	
計						3,511,900		
単価						1,136	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	防波柵設置		単位	m	数量	100	単価	15, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	15. 3	24, 675	377, 527		
	普通作業員		人	46	18, 795	864, 570		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	5	34, 100	170, 500		
	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]運転	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	日	5	32, 150	160, 750	WYB00002 単一 60号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		11, 653		
	計					1, 585, 000		
	単価					15, 850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	主柱	H-175×175×7.5×11 L=3017 SS400 HDZ55 ※流用品	単位	本	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						0		
単価						0	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60. 5	本	1	10, 603. 92	10, 603		
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱60. 5	本	1	-6, 360	-6, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 243		
単価						4, 243	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	防波柵撤去		単位	m	数量	100	単価	7, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7. 7	24, 675	189, 997		
普通作業員			人	23	18, 795	432, 285		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	2. 5	34, 100	85, 250		
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]運転		プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	日	2. 5	32, 150	80, 375	WYB00007 単一 61号	
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						788, 000		
単価						7, 880	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	消波根固めブロック撤去・積込（陸上）	5.5tを超え11.0t以下	単位	個	数量	1	単価	2,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.014	24,675	345		
特殊作業員			人	0.014	21,315	298		
普通作業員			人	0.027	18,795	507		
クローラクレーン運転		油圧駆動式ワイチ・ラジック型65t吊	日	0.014	70,140	981	WYB00008	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		57	単一 62号	
計						2,188		
単価						2,188	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1, 169. 8	1, 169		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 169		
単価						1, 169	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 599. 2	9, 599		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 599		
単価						9, 599	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻	m 3	100	5, 500	550, 000		
計						550, 000		
単価						5, 500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100	5, 640	564, 000		
計						564, 000		
単価						5, 640	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（無筋）海岸コンクリートブロック	m 3	100	4, 700	470, 000		
	計					470, 000		
	単価					4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	区画線設置	無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	152.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約受ける	m	1,000	73	73,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	890	62,300		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	165	9,735		
軽油			L	34	145	4,930		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,235		
計						152,200		
単価						152.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	区画線消去	無し 削取り式 無し 有り 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	513. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約受ける	m	1, 000	498	498, 000		
	軽油		L	67	145	9, 715		
	ガソリン	レギュラー	L	37	157	5, 809		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					513, 600		
	単価					513. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	183. 9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 152	24, 675	3, 750			
とび工		人	0. 152	24, 990	3, 798			
普通作業員		人	0. 152	18, 795	2, 856			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 152	51, 400	7, 812	WK250590 単一 63号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		174			
計					18, 390			
単価					183. 9	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	24,675	3,528		
とび工			人	0.143	24,990	3,573		
普通作業員			人	0.143	18,795	2,687		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.143	51,400	7,350	WK250590 単一 63号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		162		
計						17,300		
単価						173	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 204日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	16,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,708	15,708		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,810		
単価						16,810	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	996, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	21, 315	117, 232		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 5	46, 200	69, 300		
運搬費等率 434%			式	1		809, 548		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						996, 100		
単価						996, 100	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	道路施設基本標準作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	消波根固めブロック据付け（陸上）	5.5tを超え11.0t以下	単位	個	数量	1	単価	3,313
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.021	24,675	518		
	特殊作業員		人	0.021	21,315	447		
	普通作業員		人	0.042	18,795	789		
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ワイチ・ラジジフ型65t吊	日	0.021	70,140	1,472	WYB00004 単一 64号	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		87		
	計					3,313		
	単価					3,313	円／個	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]運 転	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	単位	日	数量	1	単価	32, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19, 320	19, 320		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9. 9m×1 0 0 0 k g	供用日	1. 41	7, 140	10, 067		
軽油			L	19	145	2, 755		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32, 150		
単価						32, 150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]運 転	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	単位	日	数量	1	単価	32, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19, 320	19, 320		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9. 9m×1 0 0 0 k g	供用日	1. 41	7, 140	10, 067		
軽油			L	19	145	2, 755		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32, 150		
単価						32, 150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型65t吊	単位	日	数量	1	単価	70, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		6 5 t 吊	日	1	59, 700	59, 700		
軽油			L	72	145	10, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70, 140		
単価						70, 140	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 315	21, 315		
	軽油		L	119	145	17, 255		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12, 100	12, 826		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					51, 400		
	単価					51, 400	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型65t吊	単位	日	数量	1	単価	70, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		6 5 t 吊	日	1	59, 700	59, 700		
軽油			L	72	145	10, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70, 140		
単価						70, 140	円／日	